
 
 
Lukioille ja ammatillisille oppilaitoksille 
Seurakunnille ja seurakuntayhtymille 
 
 
 

Seurakuntavaalien ennakkoäänestyspaikat 
 

Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa 16-vuotiailla on ensimmäistä kertaa valtakunnallisesti ääni-
oikeus vuoden 2010 syksyllä järjestettävissä seurakuntavaaleissa. Tätä koskeva säädösmuutos tuli 
voimaan 1.1.2009. Seurakuntavaaleissa suuri osa lukioiden ja ammatillisten oppilaitosten opiskelijois-
ta eli 16 vuotta täyttäneet kirkon jäsenet pääsevät vaikuttamaan äänestämällä. 

 
Seurakuntavaalien varsinainen vaalipäivä on 14.11.2010 ja ennakkoäänestys järjestetään 1.-
5.11.2010. Ennakkoäänestyspaikoista päättävät seurakuntakohtaiset vaalilautakunnat, jotka nimetään 
alkuvuodesta. Seurakuntavaalien viestintäsuunnitelman mukaan tavoitteena on viedä ennakkoäänes-
tyspaikat sinne, missä äänestäjät muutenkin liikkuvat. Nuorten osalta tämä tarkoittaa muun muassa 
kouluja – sekä lukioita että ammatillisia oppilaitoksia. 
 
Opetushallituksen ja Kirkkohallituksen puolesta tuomme esille, että lukion ja ammatillisen op-
pilaitoksen yhteyteen on mahdollista järjestää seurakuntavaalien ennakkoäänestyspaikka yh-
teistyössä paikallisen seurakunnan kanssa. Muutamilla paikkakunnilla tämä on toteutunut jo 
aikaisemmissa seurakuntavaaleissa, mutta nyt tavoitteena olisi tarjota laajasti ennakkoäänes-
tysmahdollisuus nuorille heidän arkipäiväänsä sovitetusti. Samalla nuoria on mahdollista ottaa 
mukaan vaalipaikan järjestelyihin ja vaalin toimittamiseen.  
 
Seurakuntavaalit ovat paikalliset vaalit, jotka järjestetään neljän vuoden välein. Vaaleissa valitaan seu-
rakunnassa kirkkovaltuuston jäsenet ja seurakuntayhtymään kuuluvassa seurakunnassa seurakunta-
neuvoston ja yhteisen kirkkovaltuuston jäsenet. 
 
Nuorten osallisuuden vahvistaminen on valtioneuvoston lapsi- ja nuorisopolitiikan kehittämisohjelman 
vuosille 2007–2011 keskeisiä sisältöjä. Tavoitteeseen pyritään muun muassa yhteistyössä seurakun-
tien kanssa. Jotta mahdollisimman moni nuori kiinnittyisi demokraattiseen osallistumiseen, on tärkeää 
kannustaa nuoria äänestämään. Nuoren ensimmäisillä vaalikokemuksilla on vaikutusta, kuinka aktiivi-
seksi hänen osallistumisensa vaaleihin jatkossa muodostuu. Ajankohtaisesti toteutettu demokra-
tiakasvatus luo pohjaa aktiiviselle kansalaisuudelle.   
 
Vuoden 2008 lopussa 80,6 prosenttia suomalaisista kuului Suomen evankelis-luterilaiseen kirkkoon. 
Kannustamme lukioita ja ammatillisia oppilaitoksia sekä paikallisia seurakuntia yhteistyöhön 
ennakkoäänestyspaikkojen järjestämiseksi seurakuntavaaleissa. 
 
 
Helsingissä 13.11.2009, 
 

  
Timo Lankinen   Risto Junttila 
Pääjohtaja   Kansliapäällikkö 
Opetushallitus   Kirkkohallitus 

        


